
 

Istituto Comprensivo “Ungaretti” 

 

C.F. 91061130125 

C.M. VAIC879002  

 

 
 

Via M. Bogni , 2 -21018 Sesto Calende (VA) - 0331/924193  
C.F. 91061130125  vaic879002@istruzione.it Posta certificata: vaic879002@pec.istruzione.it 

All’albo on line  

Agli atti 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale per la realizzazione del Piano Scuola Estate 

2021 “un ponte per il nuovo inizio” - Art. 31, comma 6 del D.L. 22 marzo 

2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – “Misure per favorire l’attività 

didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle 

studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19” – 

CIG: Z18320FCE1 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 

1997, n.59; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenza delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D I. 28 agosto 2018 n. 129; 

VISTA la legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 

VISTA la Circolare n. 2/2008 del dipartimento della funzione pubblica; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 87 del 25/05/2021 con la quale è stato 
 approvato il Piano Scuola Estate 2021 “un ponte per il nuovo inizio”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 75 del 28/01/2021, di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2021; 

VISTA  la nota MI prot. n. 11653 del 14/05/2021 avente ad oggetto “Art. 31 del D.L. 

22/03/2021 n. 41 – Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero delle 

competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza 

Covid 19”; 

VISTA la nota MI prot. n. 7697 del 31/03/2021 avente ad oggetto “E.F. 2021 – Avviso 

assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 31, c. 6 del D.L. 22/03/2021, n. 

41”; 

RILEVATA la necessità di individuare una figura professionale a cui affidare l’attività per la 
realizzazione del Piano Scuola Estate 2021 “un ponte per il nuovo inizio”. 

 
ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di personale al quale affidare 

l’incarico di insegnante di scuola primaria/secondaria per il supporto alle abilità 

di base; 

VISTA la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio in oggetto, per 

verificare la possibilità di attuazione del Piano Scuola Estate 2021; 

RITENUTO di dover procedere per l’acquisizione del servizio in oggetto con una procedura 

di affidamento diretto previa comparazione di curricula; 

mailto:vaic879002@istruzione.it
mailto:vaee09800d@pec.istruzione.it
mailto:vaee09800d@pec.istruzione.it
I.C. "Ungaretti" Sesto Calende Protocollo 0002516/2021 del 28/05/2021



 

Istituto Comprensivo “Ungaretti” 

 

C.F. 91061130125 

C.M. VAIC879002  

 

 
 

Via M. Bogni , 2 -21018 Sesto Calende (VA) - 0331/924193  
C.F. 91061130125  vaic879002@istruzione.it Posta certificata: vaic879002@pec.istruzione.it 

CONSIDERATA la necessità di reperire personale esperto di elevata e spiccata esperienza e 

professionalità  

 

DETERMINA 

 

di procedere all’individuazione di una figura professionale a cui affidare l’attività per la 

realizzazione del Piano Scuola Estate 2021 “un ponte per il nuovo inizio” e di pubblicare sul sito 

avviso pubblico. 
 

              Il Dirigente Scolastico 

Emanuela Melone 

 

mailto:vaic879002@istruzione.it
mailto:vaee09800d@pec.istruzione.it
mailto:vaee09800d@pec.istruzione.it

		2021-06-10T07:50:51+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da EMANUELA MELONE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




